CAPUT XXXV.

Quomodo Valentinianus, qui post eum imperavit, propter aspersionem aquæ immolatiæ ministrum percussit templi.

Valentinianus etiam, qui post paululum sumpsit imperium, tunc millenarius erat circa palatia constitutus dux lanceariorum. Is zelum quem pro pietate

habuit non celavit. Eo namque tempore cum fulmi- A
nandus ille Fortune templum ingrederetur in choro,
et ex utraque parte januarum astarent ministri tem-
pli, qui aspersione, sicut ipsi dicebant, purgarent in-
gredientes, Valentinianus procedens principem,
aspersionis guttam sua vidit in chlamyde. Et indi-
gnatus, pugno percussit templi ministrum: dicens
se maculatum potius quam purgatum. Quod respi-
ciens imperator, iussit eum in custodiam tunc redigi
et ad eremum destinari. Sed ille cum annus et pauci
transissent menses, pro mercede confessionis recep-
pit imperium. Non solum enim in illa vita diligentes
se Deus honorat; sed aliquando etiam in præsentibus
honorum operum retributiones imponit, et præsen-
tibus præmiis illic sperata confirmat. THEODORETUS,
lib. III, cap. 15. Edit. Christ. Vales. cap. 16, p. 138. B

CAPUT XXXVI.

De Artemio martyre et Publia abbatissa.

Artemium vero, qui temporibus Constantii dux
fuit Ægypti, quoniam illius temporis idola multa
confregerat, non solum facultate nudum reddidit,
sed etiam capitis sectione muletavit. Hæc et hujus-
modi gessit ille mansuetus et ab iracundia remotus,
sicut ab impiis vocabatur. Adiciam super hæc etiam
miraculum femine quæ zelo divino hujus contempsit
impietatem. Publia quedam fuit illo tempore nomi-
natissima et præcelsis virtutibus exornata. Hæc cum
nuptiale jugum ad tempus paululum suscepisset, fru-
ctum dignissimum reddidit Creatori. Joannes enim
Antiochiæ presbyter multo tempore constitutus, et
sæpe apostolici præsidii decreta refugiens, de
terra illius femine mirabilis germinavit. Hæc habens
apud se eorum conversatione digna virginitatem
servantium, semper cum eis laudabat factorem sal-
vatoremq; Deum. Transeunte vero imperatore,
clarius in commune psallebant, contemptibilem et
deridendum judicantes erroneum, illaque maxime
cantica resonantes quæ idolorum videntur pompare
[ed., traducere] debilitatem; dicebant sicut David:
*Simulacra gentium argentum et aurum, opera manuum
hominum. Et iterum: Similes illis fiant qui faciunt
ea, et omnes qui confidunt in eis (Psal. cxiii, 4, 8).*
Hæc audiens Julianus, et vehementer ægenus, eas
cum transiret tacere præcepit. Quæ ejus legem par-
vipendentes, eorum majore ordine compleverunt. D
Rursusque illo transeunte psallebant: *Exurgat Deus,
et dissipentur inimici ejus (Psal. lxxvii, 4).* Tunc ille
ævions, magistrum ebori præcepit adduci. Quam cum
videret senectute maceratam, nec corporis canitiem
miseratus est, nec animi studuit honorare virtutem;
sed quibusdam spatiorum jussit ut eam alapis cæ-
derent. **296** Quæ, veluti summum honorem contumelias
illas excipiens, domum reversa est, eumque
olitis melodiis spiritalibus denotabat, sicut conscrip-
tor illius cantici malignum spiritum effugaverat a
Saul. Nam et Julianus erroneus demones sibi
applicans, contra donum pietatis insaniebat. THEODO-
RETUS, *lib. III, cap. 17. Edit. Christ. Vales. cap. 18,
p. 140.*